ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
органов местного самоуправления

городского поселения Игрим

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:
1. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 303 от 10.03.2023 года О внесении изменений и дополнений в устав городского поселения Игрим.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
от «10» марта 2023 г.      № 303

пгт. Игрим

О внесении изменений и дополнений в устав

городского поселения Игрим

В целях приведения Устава городского поселения Игрим в

соответствие с федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об

общих принципах организации публичной власти в субъектах

Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры № 102-оз от 29.09.2022 «О внесении

изменений в статью 2 Закона Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры «О гарантиях осуществления полномочий депутата,

члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления в Ханты-

Мансийском автономном округе - Югре», руководствуясь уставом

городского поселения Игрим,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в устав городского поселения

Игрим согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому

автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный

вестник органов местного самоуправления городского поселения

Игрим» в течение семи дней со дня его поступления из Управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Официальный вестник органов местного

самоуправления городского поселения Игрим».

Председатель Совета поселения  Глава городского поселения

И.Н. Дудка     Т.А. Грудо

Приложение №1

к решению совета депутатов

городского поселения Игрим

от « 10 » марта 2023 № 303

1. Внести в устав городского поселения Игрим следующие

изменения:

1.1. В статье 3.1. слова «за счет  доходов бюджета Березовского

района, за исключением межбюджетных трансфертов,

предоставленных из федерального бюджета и бюджета Ханты-

Мансийского автономного округа- Югры, и поступлений

налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений»

заменить словами «доходов местного бюджета, за исключением

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых

на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными

муниципальным районом и поселениями».

1.2. Дополнить статью 21.1. пунктом 3.1. следующего

содержания:

«Размеры и порядок выплаты денежного содержания лицу,

замещающему муниципальную должность на постоянной основе,

определяются нормативными правовыми актами

представительного органа муниципального образования в

соответствии с уставом муниципального образования,

федеральным законодательством и законодательством Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры.»

1.3. В статье 23.1 слова «органами исполнительной власти»

заменить словами «исполнительными органами»;

1.4. В статье 24.1. в подпункте 3 и 5 слова «органами

исполнительной власти», «органы исполнительной власти»

заменить словами «исполнительными органами»,

«исполнительные органы» соответственно;

1.5. Статью 25 «Избирательная комиссия муниципального

образования» - считать утратившей силу;

1.6. В статье 33 слова «органом исполнительной власти»

заменить словами «исполнительным органом»;

1.7. В статье 42 слова «органа исполнительной власти» заменить

словами «исполнительного органа».

Приложение №2

к решению совета депутатов

городского поселения Игрим

от « 10 » марта  2023 г. № 303

Состав организационного комитета

для организации и проведения публичных слушаний по

обсуждению проекта решения Совета депутатов городского

поселения Игрим "О внесении изменений в устав городского

поселения Игрим"

- председатель Совета депутатов гп. Игрим  - Дудка И.Н.

- заместитель главы администрации   - Котовщикова Е.В.

- начальник правового отдела    - Волегова О.Н.

- начальник отдела по земельному

и муниципальному хозяйству    - Скирда М.В.

- заместитель главы по

финансово-экономическим вопросам   - Сорочук Л.А.

Газета распространяется бесплатно                                                             18 августа 2023 года № 24 (223)

Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления городского поселения Игрим

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского

поселения Игрим"

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа

местного самоуправления городского поселения Игрим"

Главный редактор Котовщикова Е.В.

Ответственные за выпуск: Волегова О.Н.

Телефон 8 (34674) 3-10-70

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1

Печать офсетная.Объем 1 п.л.

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00.

Заказ 223 Тираж 50 экз.